
Personutredning
vad är det?

Information om
utredning med
            ASI 

inom kriminalvården

Datalagring
Om Du döms till en kriminalvårdspåföljd finns Dina uppgifter lagrade hos
Kriminalvården så att Du inte behöver utredas en gång till.
Planeringen för Din verkställighet kan då komma igång direkt.
Om Du inte får en kriminalvårdspåföljd rensas enligt lagen utredningsdata
om Dig bort efter 2 år.

Dina skyldigheter
Du måste ta kontakt med personutredaren vid Frivården.
Namn och telefonnummer står i brevet.

Övrigt
Din medverkan är viktig för att domstolen ska få en rättvis bild av Dig och
Din situation. Med en professionell utredning ökar möjligheterna för en
frivårdspåföljd om det finns förutsättningar för det.

Vad de olika påföljderna innebär kan Du diskutera med utredaren.
Om Du vill ha hjälp och stöd utöver det Frivården kan ge, har Du möjlighet
att få en förtroendeman fram till rättegången.

Du har rätt att ge förslag på vem Du önskar som Din övervakare.
Frivården prövar då om denna person är lämplig för uppdraget.

Beställningsnummer: 4828 vid beställning från Förlaget per fax 011-496 35 17.
Kriminalvårdens huvudkontor,  Utvecklingsenheten 2007-12-05



Personutredning vad är det?

Du har fått besked om att det ska göras en personutredning (PU).

Varför det?
Domstolen har begärt att det görs en utredning av Dina personliga
förhållanden för att kunna välja en lämplig påföljd om Du blir dömd
för den brottslighet som Du är misstänkt för.

Ansvarig för att utredningen görs är Frivården inom Kriminalvården.
Utredningen mynnar ut i ett yttrande till domstolen där Frivården
sammanfattar Din situation och om det finns förutsättningar för en
frivårdspåföljd.
Det är domstolen som bestämmer vilken påföljd Du får.
Om domstolen ska kunna döma till övervakning i Frivården
(skyddstillsyn), kontraktsvård eller samhällstjänst så har en
personutredning extra stor betydelse.

Hur går utredningen till?
Utredaren måste träffa Dig för att få en riktig bild av Din situation.
Utredaren samtalar med Dig utifrån en strukturerad intervjumetod
(en så kallad ASI-utredning). Samtalet berör viktiga
livsområden som Din fysiska hälsa, arbete och försörjning, familj och
umgänge, drogvanor, kriminalitet och Din psykiska hälsa.

Sammanfattning
Utredaren sammanfattar Din situation och de behov av hjälp som Du
ser och om ni har olika uppfattningar så klargörs skillnaderna.
Målet är att komma fram till en så riktig beskrivning som möjligt.

Din vilja till förändring
Tillsammans med utredaren samtalar ni därefter om de eventuella
problem som framkommit genom intervjun, hur Du tänker runt
problemen när det gäller förändringar samt din önskan av stöd och
hjälp för detta.  Tillsammans kommer ni överens om vad som kan
göras – om Du döms för det brott Du är misstänkt för.
I annat fall kan kanske utredningen vara till nytta för Dig ändå.

Kontraktsvård
Om Du har behov av behandling för problematik som kan kopplas till
brottet kan utredningen kompletteras med en överenskommelse
tillsammans med Din hemkommun.
Det kan vara ett lämpligt alternativ till fängelse.

Vilka resurser finns?
Utredningen ska klargöra Dina behov men också vilka resurser som
finns att hjälpa Dig. Kriminalvården har en del resurser i form av
programverksamhet men mest möjligheter erbjuder samhället utanför
Kriminalvården. Kriminalvården försöker hjälpa Dig att hitta rätt.

Sekretess
Detaljer om ditt liv som kommer fram vid utredningen är belagda med
sekretess. Den sammanfattning av utredningen i form av ett yttrande
som Frivården skickar till domstolen blir i princip offentlig när den
kommer in till domstolen.
Du har möjlighet att läsa yttrandet innan det skickas till domstolen.


